Справа № 464/2370/25
пр.№ 1-кп/464/259/26 
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
20.05.2026            м. Львів
Сихівський районний суд м. Львова

в складі: головуючого судді ОСОБА_1 ,
секретаря судового засідання ОСОБА_2 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Львові кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025141410000109 від 05.02.2025, про обвинувачення:

ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м. Львова, громадянки України, українки, розлученої, має на утриманні трьох неповнолітніх дітей, зареєстрованої та проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимої,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 190 КК України,

за участю: прокурора ОСОБА_4 ,
захисника ОСОБА_5 ,
обвинуваченої ОСОБА_3 ,
встановив:

ОСОБА_3 вчинила підроблення іншого офіційного документа, який видається та посвідчується підприємством, і який надає права, з метою його використання, вчинене за попередньою змовою групою осіб, використання завідомо підробленого офіційного документа, заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що завдало значної шкоди потерпілому.
Кримінальні правопорушення вчинено за наступних обставин.
ОСОБА_3 , яка має на утриманні двох малолітніх дітей: ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 30.12.2022 року), а саме:
п.5, згідно якого, право на отримання компенсації послуги «муніципальна няня» мають громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які є батьками, опікунами двох і більше дітей до трьох років або дитини, яка потребує додаткового догляду, або дитини до трьох років і є особами з інвалідністю I чи II групи і на законних підставах проживають на території України та уклали договір з муніципальною нянею;
п.12, згідно якого компенсація послуги «муніципальна няня» призначається на строк здійснення догляду за дитиною до трьох років, визначений у договорі, укладеному між заявником послуги «муніципальна няня» та муніципальною нянею. Компенсація послуги «муніципальна няня» призначається з місяця подання заяви про призначення послуги «муніципальна няня», але не раніше дати укладення договору між заявником послуги «муніципальна няня» та муніципальною нянею. Виплата компенсації послуги «муніципальна няня» здійснюється щомісяця на підставі поданих заявником послуги «муніципальна няня» документів, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня». У документі, що підтверджує витрати на оплату послуги «муніципальна няня», повинно бути зазначено, зокрема, прізвище, ім`я, по батькові (за наявності) заявника послуги «муніципальна няня», прізвище, ім`я, по батькові (за наявності) муніципальної няні, місяць, рік та сума платежу;
п.13, згідно якого заявник послуги «муніципальна няня» до 5 числа місяця, наступного за місяцем, в якому надано послугу «муніципальна няня», подає в письмовій (електронній) формі чи в будь-який інший зручний спосіб (зокрема, шляхом надіслання сканованих копій) місцевому структурному підрозділу з питань соціального захисту населення документи, що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні вартості послуги «муніципальна няня»;
п.17, згідно якого виплата раніше призначеної компенсації послуги «муніципальна няня» припиняється, якщо заявником послуги «муніципальна няня» було приховано або навмисно подано недостовірні відомості про здійснення догляду за дитиною до трьох років, які вплинули на призначення компенсації послуги «муніципальна няня», внаслідок чого було надміру виплачено кошти, - з місяця, в якому виявлено порушення.;
п.18, згідно якого компенсація послуги «муніципальна няня» здійснюється за рахунок коштів державного бюджету. Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати компенсації послуги «муніципальна няня», затверджується Кабінетом Міністрів України, - вступивши в злочинну змову з невстановленою органом досудового розслідування особою (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), не пізніше 01.05.2023, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, відтак з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, уклала із ФОП ОСОБА_8 договір № 10/05 від 01.05.2023 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», а саме: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
В подальшому, ОСОБА_3 , діючи в порушення нормативних актів, які регулюють питання відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, розуміючи, що вона не має права отримувати послуги по догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «Муніципальна няня» та отримувати відшкодування вартості такої послуги, однак бажаючи заволодіти такими коштами не отримуючи при цьому такі послуги діючи з прямим умислом, тобто усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи умисел на виготовлення підробленої «Довідки про захворювання дитини та тяжке перинатальне ураження нервової системи, тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне (орфанне) захворювання, онкологічне, онкогематологічне захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкий психічний розлад, цукровий діабет І типу (інсулінозалежний), гостре або хронічне захворювання нирок ІV ступеня, про те, що дитина отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги» (форми 080-3/о), достовірно знаючи про те, що 26.04.2023 її донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП» щодо визначення стану її захворювання, у невстановлені слідством місці та час, але не пізніше 26.04.2023, придбала у невстановленої слідством особи, надавши необхідні особисті анкетні дані доньки ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та місця її проживання, медичну довідку № 40 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», щодо стану здоров`я ОСОБА_6 .
Надалі, у невстановлений досудовим слідством місці та часі, але не пізніше 26.04.2023, ОСОБА_3 отримала від невстановленої слідством особи завідомо підроблений документ, а саме: медичну довідку № 40 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про захворювання ОСОБА_6 , на рідкісне (орфанне) захворювання, виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054), достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у зазначеній медичній установі і дані у вказаній довідці про захворювання є неправдивими, з метою подальшого використання цієї довідки.
Крім цього, ОСОБА_3 , яка має на утриманні двох малолітніх дітей: ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 30.12.2022 року), вступивши в злочинну змову з невстановленою органом досудового розслідування особою (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), не пізніше 01.05.2023, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, відтак з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, уклала із ФОП ОСОБА_8 договір № 09/05 від 01.05.2023 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», а саме: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Так, ОСОБА_3 , діючи в порушення нормативних актів, які регулюють питання відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, розуміючи, що вона не має права отримувати послуги по догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «Муніципальна няня» та отримувати відшкодування вартості такої послуги, однак бажаючи заволодіти такими коштами не отримуючи при цьому такі послуги діючи з прямим умислом, тобто усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи умисел на виготовлення підробленої «Довідки про захворювання дитини та тяжке перинатальне ураження нервової системи, тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне (орфанне) захворювання, онкологічне, онкогематологічне захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкий психічний розлад, цукровий діабет І типу (інсулінозалежний), гостре або хронічне захворювання нирок ІV ступеня, про те, що дитина отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги» (форми 080-3/о), достовірно знаючи про те, що 26.04.2023 її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП» щодо визначення стану її захворювання, у невстановлені слідством місці та час, але не пізніше 26.04.2023, придбала у невстановленої слідством особи, надавши необхідні особисті анкетні дані доньки ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та місця її проживання, медичну довідку № 41 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», щодо стану здоров`я ОСОБА_6 .
Надалі, у невстановлений досудовим слідством місці та часі, але не пізніше 26.04.2023, ОСОБА_3 отримала від невстановленої слідством особи, завідомо підроблений документ, а саме: медичну довідку № 41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про захворювання ОСОБА_6 , на рідкісне (орфанне) захворювання, виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054), достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у зазначеній медичній установі і дані у вказаній довідці про захворювання є неправдивими, з метою подальшого використання цієї довідки.
Крім цього, досудовим розслідуванням встановлено, що ОСОБА_3 , яка має на утриманні двох малолітніх дітей: ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 30.12.2022 року), вступивши в злочинну змову з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, не пізніше 01.01.2024, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, відтак з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, уклала із ФОП ОСОБА_8 , додатковий договір від 01.01.2024 до договору № 10/05 від 01.05.2025 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», а саме: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
В подальшому, ОСОБА_3 , діючи в порушення нормативних актів, які регулюють питання відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, розуміючи, що вона не має права отримувати послуги по догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «Муніципальна няня» та отримувати відшкодування вартості такої послуги, однак бажаючи заволодіти такими коштами не отримуючи при цьому такі послуги діючи з прямим умислом, тобто усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи умисел на виготовлення підробленої «Довідки про захворювання дитини та тяжке перинатальне ураження нервової системи, тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне (орфанне) захворювання, онкологічне, онкогематологічне захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкий психічний розлад, цукровий діабет І типу (інсулінозалежний), гостре або хронічне захворювання нирок ІV ступеня, про те, що дитина отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги» (форми 080-3/о), достовірно знаючи про те, що 26.04.2024 її донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП» щодо визначення стану її захворювання, у невстановлені слідством місці та час, але не пізніше 26.04.2024, придбала у невстановленої слідством особи, надавши необхідні особисті анкетні дані доньки ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та місця її проживання, медичну довідку (безномерну) від 26.04.2024 (форми № 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», щодо стану здоров`я ОСОБА_6 .
Надалі, у невстановлений досудовим слідством місці та часі, але не пізніше 26.04.2024, ОСОБА_3 отримала від невстановленої слідством особи, завідомо підроблений документ, а саме: медичну довідку від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про захворювання ОСОБА_6 , на рідкісне (орфанне) захворювання, виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054), достовірно знаючи, що донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у зазначеній медичній установі і дані у вказаній довідці про захворювання є неправдивими, з метою подальшого використання цієї довідки.
Крім цього встановлено, що ОСОБА_3 , яка має на утриманні двох малолітніх дітей: ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 30.12.2022 року), вступивши в злочинну змову з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, не пізніше 01.01.2024, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, відтак з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, уклала із ФОП ОСОБА_8 , додатковий договір від 01.01.2024 до договору № 09/05 від 01.05.2025 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», а саме: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
В подальшому, ОСОБА_3 , діючи в порушення нормативних актів, які регулюють питання відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, розуміючи, що вона не має права отримувати послуги по догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «Муніципальна няня» та отримувати відшкодування вартості такої послуги, однак бажаючи заволодіти такими коштами не отримуючи при цьому такі послуги діючи з прямим умислом, тобто усвідомлюючи суспільно небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи умисел на виготовлення підробленої «Довідки про захворювання дитини та тяжке перинатальне ураження нервової системи, тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне (орфанне) захворювання, онкологічне, онкогематологічне захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкий психічний розлад, цукровий діабет І типу (інсулінозалежний), гостре або хронічне захворювання нирок ІV ступеня, про те, що дитина отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги» (форми 080-3/о), достовірно знаючи про те, що 26.04.2024 її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП» щодо визначення стану її захворювання, у невстановлені слідством місці та час, але не пізніше 26.04.2024, придбала у невстановленої слідством особи, надавши необхідні особисті анкетні дані доньки ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та місця її проживання, медичну довідку безномерну від 26.04.2024 (форми № 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», щодо стану здоров`я ОСОБА_7 .
Надалі, у невстановлений досудовим слідством місці та часі, але не пізніше 26.04.2024, ОСОБА_3 отримала від невстановленої слідством особи, завідомо підроблений документ, а саме: медичну довідку безномерну від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про захворювання ОСОБА_9 , на рідкісне (орфанне) захворювання, виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054), достовірно знаючи, що донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у зазначеній медичній установі і дані у вказаній довідці про захворювання є неправдивими, з метою подальшого використання цієї довідки.
В подальшому, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, а також достовірно знаючи та усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 30.05.2023, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, проспект Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці № 40 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 647 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблену довідку № 40 від 26.04.2023 (форми 080-3/о), видану від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_6 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, 30.05.2023, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто звернувшись до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 647 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 26.05.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за травень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.07.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.07.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за червень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.08.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.08.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за липень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.09.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.09.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за серпень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.10.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, проспект Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.10.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за вересень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.11.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.11.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за жовтень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.12.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.12.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за листопад 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.01.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.01.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за грудень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, продовжуючи свій злочинний умисел, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.02.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, проспект Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.02.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за січень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.03.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.03.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за лютий 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.04.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.04.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за березень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, а також достовірно знаючи та усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 30.04.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці (безномерній) від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 726 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблену довідку від 26.04.2024 (форми 080-3/о), видану від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_6 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.05.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.05.2024 до договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.05.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за квітень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.06.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.05.2024 до договору № 10/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.06.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за травень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, а також достовірно знаючи та усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 27.08.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці безномерній від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 1807 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблену довідку безномерну від 26.04.2024 (форми 080-3/о), видану від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_6 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, 27.08.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто звернувшись до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 1807 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 23.08.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за серпень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.10.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.10.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за вересень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.11.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.11.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за жовтень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.12.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.12.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за листопад 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.01.2025 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.01.2025, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за грудень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.02.2025 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2025 до договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.02.2025, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за січень 2025, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.03.2025 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2025 до договору № 2/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.03.2025, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за лютий 2025, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, а також достовірно знаючи та усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 30.05.2023, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці № 41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 647 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблену довідку № 41 від 26.04.2023 (форми 080-3/о), видану від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_9 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, 30.05.2023, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто звернувшись до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 647 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 26.05.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за травень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.07.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.07.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за червень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.08.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.08.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за липень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.09.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.09.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за серпень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.10.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.10.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за вересень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.11.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.11.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за жовтень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.12.2023 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.12.2023, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за листопад 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.01.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.01.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за грудень 2023, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.02.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.02.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за січень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.03.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.03.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за лютий 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.04.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.04.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за березень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, а також достовірно знаючи та усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 30.04.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці безномерній від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 726 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблену довідку безномерну від 26.04.2024 (форми 080-3/о), видану від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_9 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.05.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2024 до договору № 09/05 від 01.05.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.05.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за квітень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.06.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.05.2024 до договору № 09/05 від 01.06.2023 укладеного із ФОП ОСОБА_8 про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.06.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки ФОП ОСОБА_8 , за травень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, а також достовірно знаючи та усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 27.08.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходила обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці безномерній від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 1807 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблену довідку безнеомерну від 26.04.2024 (форми 080-3/о), видану від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_9 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, 27.08.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто звернувшись до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 1807 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», додавши до вказаної заяви підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 23.08.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за серпень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.10.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.10.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за вересень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.11.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.11.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за жовтень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.12.2024 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.12.2024, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за листопад 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.01.2025 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.01.2025, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за грудень 2024, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.02.2025 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2025 до договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.02.2025, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за січень 2025, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Крім цього, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше ніж 01.03.2025 ОСОБА_3 , реалізуючи даний умисел, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, достовірно знаючи, що їй не надавалась послуга догляду за її донькою, ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , на підставі Додаткового договору від 01.01.2025 до договору № 1/08 від 01.08.2024 укладеного із ТОВ «Вечірнє Сонце» про надання послуг по здійсненню догляду за дитиною до трьох років згідно державної програми «муніципальна няня», особисто подала до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради підроблений Акт про надання послуг «муніципальна няня» від 01.03.2025, затвердженого з однією сторони власним підписом ОСОБА_3 та з іншої сторони засвідчений підписом із накладанням відтиску мокрої печатки директора ТОВ «Вечірнє Сонце» ОСОБА_11 , за лютий 2025, з метою отримання щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
Окрім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», а також усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою незаконного отримання грошових коштів, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила використання завідомо підробленого документа.
Так, 30.05.2023, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , з метою отримання грошових коштів відповідно до ст.18-5, 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», шляхом обману, в умовах воєнного стану, розуміючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану її захворювання і дані, зазначені у медичній довідці № 40 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) про її захворювання є неправдивими, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №648 про призначення допомоги відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», та надала згадану підроблену довідку, що відповідно до ст. 18-5 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» дало право на призначення їй допомоги як особі, яка доглядає за хворою дитиною, а відтак, використала завідомо підроблений документ.
Крім цього, 30.05.2023, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , з метою отримання грошових коштів відповідно до ст.18-5, 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», шляхом обману, в умовах воєнного стану, розуміючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану їх захворювання і дані, зазначені у медичній довідці № 41 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) про її захворювання є неправдивими, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №648 про призначення допомоги відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», та надала згадану підроблену довідку, що відповідно до ст. 18-5 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» дало право на призначення їй допомоги як особі, яка доглядає за хворою дитиною, а відтак, використала завідомо підроблений документ.
Крім цього, 30.11.2023, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , з метою отримання грошових коштів відповідно до ст.18-5, 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», шляхом обману, в умовах воєнного стану, розуміючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану її захворювання і дані, зазначені у медичній довідці № 40 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) про її захворювання є неправдивими, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №1790 про призначення допомоги відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», та надала згадану підроблену довідку, що відповідно до ст. 18-5 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» дало право на призначення їй допомоги як особі, яка доглядає за хворою дитиною, а відтак, використала завідомо підроблений документ.
Крім цього, 30.11.2023, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , з метою отримання грошових коштів відповідно до ст.18-5, 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», шляхом обману, в умовах воєнного стану, розуміючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, достовірно знаючи, що її донька, ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану її захворювання і дані, зазначені у медичній довідці № 41 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) про її захворювання є неправдивими, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №1790 про призначення допомоги відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», та надала згадану підроблену довідку, що відповідно до ст. 18-5 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» дало право на призначення їй допомоги як особі, яка доглядає за хворою дитиною, а відтак, використала завідомо підроблений документ.
Крім цього, 30.04.2024, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , з метою отримання грошових коштів відповідно до ст.18-5, 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», шляхом обману, в умовах воєнного стану, розуміючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану їх захворювання і дані, зазначені у медичній довідці № 40 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) про її захворювання є неправдивими, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №1223 про призначення допомоги відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», та надала згадану підроблену довідку, що відповідно до ст. 18-5 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» дало право на призначення їй допомоги як особі, яка доглядає за хворою дитиною, а відтак, використала завідомо підроблений документ.
Крім цього, 30.04.2024, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , з метою отримання грошових коштів відповідно до ст.18-5, 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», шляхом обману, в умовах воєнного стану, розуміючи суспільну небезпеку своїх дій, діючи умисно, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, маючи намір, направлений на використання підробленого документу, достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану їх захворювання і дані, зазначені у медичній довідці № 41 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) про її захворювання є неправдивими, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №1223 про призначення допомоги відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», та надала згадану підроблену довідку, що відповідно до ст. 18-5 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» дало право на призначення їй допомоги як особі, яка доглядає за хворою дитиною, а відтак, використала завідомо підроблений документ.
Також, ОСОБА_3 , достовірно знаючи про можливість отримання компенсації від держави за послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, яким не встановлено інвалідність «муніципальна няня», а також усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою отримання грошових коштів у вигляді виплат, діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила незаконне заволодіння бюджетними коштами шляхом обману, в умовах воєнного стану.
Так, в ході досудового розслідування встановлено, що 01 травня 2023 року ОСОБА_3 перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці та у невстановлений час та будучи матір`ю малолітніх ОСОБА_6 та ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_2 , знаючи про можливість отримання компенсації від держави за послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, яким не встановлено інвалідність «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, попередньо домовившись із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, про укладення Договору № 10/05 від 01.05.2023 року та Договору № 09/05 від 01.05.2023 року Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» від 01.05.2023, узгодили, що кошти у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня» можна поділити між собою, при цьому самі послуги фактично можна не надавати. 
Так, ОСОБА_3 , діючи умисно, з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження) з метою отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», а саме заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, однак не пізніше 01.05.2023, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці та у невстановлений час, підписала Договір № 10/05 від 01.05.2023 року та Договір № 09/05 від 01.05.2023 року Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» від 01.05.2023 року, в графі замовник, а особа, (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), від імені виконавця, який зобов`язується надати послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, а саме: ОСОБА_6 та ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_2 . Однак, з моменту підписання договорів, особа (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), жодного разу послуги по догляду за дітьми ОСОБА_6 та ОСОБА_7 не надавала та не мала наміру надавати. 
Надалі, 30.05.2023, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, з корисливою метою, в особистих інтересах з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що її діти, ОСОБА_6 та ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 647 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», зазначивши свій розрахунковий рахунок № НОМЕР_1 , відкритий в АТ «Приватбанк» та додавши до вказаної заяви завідомо підроблені довідки від 26.04.2023 (форми 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_9 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
В подальшому на підставі поданих підроблених довідок від 26.04.2023 (форми 080-3/о), виданих від імені ТзОВ «Медичний центр АП» про рідкісне (орфанне) захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_7 та інших документів відповідно до державної програми «Муніципальна няня», за період часу із 01.05.2023 по 31.12.2023 рішенням Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 68 (зі змінами), призначено та виплачено на розрахунковий рахунок № НОМЕР_1 , відкритий в АТ «Приватбанк» на ім`я ОСОБА_3 , адресну компенсаційну виплату за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня» від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради на загальну суму 106800 гривень, спричинивши тим самим державі в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради майнову шкоду на вказану суму.
Крім цього, ОСОБА_3 перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці та у невстановлений час та будучи матір`ю малолітніх ОСОБА_6 та ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_2 , знаючи про можливість отримання компенсації від держави за послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, яким не встановлено інвалідність «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, попередньо домовившись із особами, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, про укладення Додаткової угоду від 01.01.2024 до Договору №10/05 від 01.05.2023 року, Додаткової угоду від 01.01.2024 до Договору №09/05 від 01.05.2023 року, а також Договору №1/08 від 01.08.2024 та Договору №2/08 від 01.08.2024 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», узгодили, що кошти у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня» можна поділити між собою, при цьому самі послуги фактично можна не надавати. 
Так, ОСОБА_3 , діючи, умисно, з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), з метою отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», а саме заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, однак не пізніше 01.05.2023, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці та у невстановлений час, підписала Додаткову угоду від 01.01.2024 до Договору №10/05 від 01.05.2023 року, Додаткову угоду від 01.01.2024 до Договору №09/05 від 01.05.2023 року, а також Договір №1/08 від 01.08.2024 та Договір №2/08 від 01.08.2024, Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», в графі замовник, а особи, матеріали відносно яких виділено в окреме кримінальне провадження, від імені виконавця, які зобов`язуються надати послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, а саме: ОСОБА_6 та ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_2 . Однак, з моменту підписання договорів, особа, (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), жодного разу послуги по догляду за дітьми ОСОБА_6 та ОСОБА_7 не надавала та не мала наміру надавати. 
Надалі, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, з корисливою метою, в особистих інтересах з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, проспект Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що її діти, ОСОБА_6 та ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 726 від 30.04.2024 та заявою № 1807 від 27.08.2024 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», зазначивши свій розрахунковий рахунок № НОМЕР_2 , відкритий в АТ «Приватбанк» та додавши до вказаних заяв завідомо підроблені довідки від 26.04.2024 (форми 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_9 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
В подальшому, на підставі поданих підроблених довідок від 26.04.2024 (форми 080-3/о), виданих від імені ТзОВ «Медичний центр АП» про рідкісне (орфанне) захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_7 та інших документів відповідно до державної програми «Муніципальна няня», за період часу із 01.01.2024 по 31.12.2024 рішенням Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 68 (зі змінами), призначено та виплачено на розрахунковий рахунок НОМЕР_2 , відкритий в АТ «Приватбанк» на ім`я ОСОБА_3 , адресну компенсаційну виплату за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня» від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради на загальну суму 126522 гривні, спричинивши тим самим державі в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради майнову шкоду на вказану суму.
Окрім цього, 01 серпня 2025 року ОСОБА_3 перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці та у невстановлений час та будучи матір`ю малолітніх ОСОБА_6 та ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_2 , знаючи про можливість отримання компенсації від держави за послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, яким не встановлено інвалідність «муніципальна няня», про порядок отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, вирішила нею скористатися, попередньо домовившись із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, про укладення Договору №01/08 від 01.08.2024 та Договір №02/08 від 01.08.2024 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» від 01.08.2024, узгодили, що кошти у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня» можна поділити між собою, при цьому самі послуги фактично можна не надавати. 
Так, ОСОБА_3 , діючи умисно, з метою особистого незаконного збагачення, за попередньою змовою з особою (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), з метою отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня», а саме заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, точної дати та часу органом досудового розслідування не встановлено, однак не пізніше 01.08.2025, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці та у невстановлений час, підписала Додаткову угоду до Договору №1/08 від 01.08.2024 року та Додаткову угоду до Договору №2/08 від 01.08.2024 року Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» від 01.08.2024 року, в графі замовник а особа, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження від імені виконавця, який зобов`язується надати послуги по догляду за дітьми, які потребують додаткового догляду, а саме: ОСОБА_6 та ОСОБА_12 ІНФОРМАЦІЯ_2 . Однак, з моменту підписання договору, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження, жодного разу послуги по догляду за дітьми ОСОБА_6 та ОСОБА_7 не надавала та не мала наміру надавати. 
Надалі, 27.08.2024, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, з корисливою метою, в особистих інтересах з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66 , достовірно знаючи, що її діти, ОСОБА_6 та ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП» і дані, зазначені у довідці від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про її захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із заявою № 1807 про призначення компенсації послуги «муніципальна няня», зазначивши свій розрахунковий рахунок № НОМЕР_2 , відкритий в АТ «Приватбанк» та додавши до вказаної заяви завідомо підроблені довідки від 26.04.2024 (форми 080-3/о), виданої від імені ТзОВ «Медичний центр АП», про захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_9 на рідкісне (орфанне) захворювання, що є підставою для призначення щомісячної адресної компенсаційної виплати за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019, таким чином використала завідомо підроблений документ з метою незаконного отримання права на вказану компенсацію.
На підставі поданих підроблених довідок від 26.04.2024 (форми 080-3/о), виданих від імені ТзОВ «Медичний центр АП» про рідкісне (орфанне) захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_7 та інших документів відповідно до державної програми «Муніципальна няня», за період часу із 01.01.2025 по 31.02.2025 рішенням Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 68 (зі змінами), призначено та виплачено на розрахунковий рахунок № НОМЕР_2 , відкритий в АТ «Приватбанк» на ім`я ОСОБА_3 , адресну компенсаційну виплату за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня» від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради на загальну суму 31680 гривень, спричинивши тим самим державі в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради майнову шкоду на вказану суму.
Таким чином, ОСОБА_3 , за період часу із 30.05.2023 по 28.02.2025 отримала від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради та незаконно заволоділа чужим майном шляхом обману, в умовах воєнного стану, а саме бюджетними коштами, наданими як щомісячна адресна компенсаційна виплата за здійснення догляду за дітьми до трьох років «муніципальна няня» чим спричинила державі в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту Департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 265 002 гривні тобто на суму від ста до двохсот п`ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що відповідно до примітки ст.185 КК України визнається значною шкодою.
Окрім цього, ОСОБА_3 , достовірно знаючи вимоги Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», а також усвідомлюючи, що на території України Указом Президента України №64/2022 від 24.02.2022 введено воєнний стан, який неодноразово продовжувався, з метою отримання грошових коштів у вигляді виплат відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», діючи умисно, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер свого діяння, передбачаючи його небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, керуючись корисливим мотивом, з метою особистого незаконного збагачення, вчинила незаконне заволодіння бюджетними коштами шляхом обману, повторно, в умовах воєнного стану.
Так, ОСОБА_3 , діючи в порушення нормативних актів, які регулюють питання допомоги особі, яка доглядає за хворою дитиною відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», Постанови КМУ № 250 від 31.03.2025, маючи умисел на підроблення медичних довідок (форми 080-3/о), за попередньою змовою групою осіб, матеріали відносно яких виділено в окреме кримінальне провадження, достовірно знаючи про те, що 26.04.2023 її доньки, ОСОБА_6 та ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили лікарську консультативну комісію ТзОВ «Медичний центр АП», щодо визначення стану їх захворювання, у невстановлені слідством місці та час, але не пізніше не пізніше 26.04.2023, придбала у невстановленої слідством особи, надавши необхідні особисті анкетні дані доньок ОСОБА_6 та ОСОБА_9 ІНФОРМАЦІЯ_2 та місце їх проживання, медичну довідку № 40 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) та медичну довідку № 41 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о) виданиї від імені ТзОВ «Медичний центр АП», щодо стану здоров`я ОСОБА_6 та ОСОБА_7 .
Надалі, у невстановлений досудовим слідством місці та часі, але не пізніше 26.04.2024, ОСОБА_3 отримала від невстановленої слідством особи завідомо підроблений документ, а саме: медичну довідку № 41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о) медичну довідку № 40 від 26.04.2023 (форми № 080-3/о), про захворювання ОСОБА_6 та ОСОБА_9 , на рідкісне (орфанне) захворювання, виданих від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054), достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили обстеження у зазначеній медичній установі і дані у вказаній довідках про захворювання є неправдивими, з метою подальшого використання цих довідок.
В подальшому, 30.05.2023, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, ОСОБА_3 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, повторно, з корисливою метою, в особистих інтересах, з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, всупереч Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) і дані, зазначені у довідках № 40 та № 41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про їх захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення допомоги як особі, яка доглядає за хворими дітьми, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №648, в якій вказала номер свого розрахункового рахунку НОМЕР_2 , відкритого в банку АТ «ПриватБанк» на її ім`я, про призначення допомоги особі, яка доглядає за хворими дітьми, додавши до вказаної заяви завідомо підроблені довідки № 40 та №41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), видані від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) про захворювання ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на рідкісне (орфанне) захворювання, які відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» надають право на призначення допомоги одному з батьків, який постійно проживає та здійснює догляд за дітьми, щомісячно в розмірі двох прожиткових мінімумів, встановлених для дітей відповідного віку на підставі поданих заявником документів, зокрема, що підтверджують захворювання дітей.
Продовжуючи свої протиправні дії, ОСОБА_3 , 30.11.2023, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, повторно, з корисливою метою, в особистих інтересах, з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, всупереч Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) і дані, зазначені у довідках № 40 та № 41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), про їх захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення допомоги як особі, яка доглядає за хворими дітьми, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №1790, в якій вказала номер свого розрахункового рахунку НОМЕР_2 , відкритого в банку АТ «ПриватБанк» на її ім`я, про призначення допомоги особі, яка доглядає за хворими дітьми, додавши до вказаної заяви завідомо підроблені довідки № 40 та №41 від 26.04.2023 (форми №080-3/о), видані від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) про захворювання ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на рідкісне (орфанне) захворювання, які відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» надають право на призначення допомоги одному з батьків, який постійно проживає та здійснює догляд за дітьми, щомісячно в розмірі двох прожиткових мінімумів, встановлених для дітей відповідного віку на підставі поданих заявником документів, зокрема, що підтверджують захворювання дітей.
На підставі поданих документів про призначення виплат, ОСОБА_3 , відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми" за період часу із 30.05.2023 по 29.12.2023 відповідно до рішень Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради на підставі виплат відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми", призначено допомогу як особі, яка доглядає за хворими дітьми, від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради та перераховано на розрахунковий рахунок НОМЕР_2 , відкритий в банку АТ «ПриватБанк» на ім`я ОСОБА_3 , грошові кошти на загальну суму 64202 гривні 32 копійки.
Продовжуючи свої протиправні дії, ОСОБА_3 , 30.04.2024, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, повторно, з корисливою метою, в особистих інтересах, з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, всупереч Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) і дані, зазначені у медичних довідках (безномерних) від 26.04.2024 (форми №080-3/о), про їх захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення допомоги як особі, яка доглядає за хворими дітьми, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №1223, в якій вказала номер свого розрахункового рахунку НОМЕР_2 , відкритого в банку АТ «ПриватБанк» на її ім`я, про призначення допомоги особі, яка доглядає за хворими дітьми, додавши до вказаної заяви завідомо підроблені медичні довідки (безномерні) від 26.04.2024 (форми №080-3/о), видані від імені ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) про захворювання ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 на рідкісне (орфанне) захворювання, які відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» надають право на призначення допомоги одному з батьків, який постійно проживає та здійснює догляд за дітьми, щомісячно в розмірі двох прожиткових мінімумів, встановлених для дітей відповідного віку на підставі поданих заявником документів, зокрема, що підтверджують захворювання дітей.
На підставі поданих документів про призначення виплат, ОСОБА_3 , відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми" за період часу із 01.01.2024 по 31.12.2024 відповідно до рішень Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради на підставі виплат відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми", призначено допомогу як особі, яка доглядає за хворими дітьми, від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради та перераховано на розрахунковий рахунок НОМЕР_2 , відкритий в банку АТ «ПриватБанк» на ім`я ОСОБА_3 , грошові кошти на загальну суму 123024 гривень.
Продовжуючи свої протиправні дії, ОСОБА_3 , 17.01.2025, більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено, реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, повторно, з корисливою метою, в особистих інтересах, з метою особистого незаконного збагачення, перебуваючи в приміщенні за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини,66, всупереч Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми», достовірно знаючи, що її доньки, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , не проходили обстеження у ТзОВ «Медичний центр АП (код ЄДРПОУ: 42138054) та на підставі підроблених медичних довідках (безномерних) про їх захворювання є неправдивими, проте такі довідки дають їй право на призначення допомоги як особі, яка доглядає за хворими дітьми, особисто звернулася до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради із письмовою заявою №124, в якій вказала номер свого розрахункового рахунку НОМЕР_2 , відкритого в банку АТ «ПриватБанк» на її ім`я, про призначення допомоги особі, яка доглядає за хворими дітьми, відповідно до ст. 18-6 Закону України «Про державну допомогу сім`ям з дітьми» надають право на призначення допомоги одному з батьків, який постійно проживає та здійснює догляд за дітьми, щомісячно в розмірі двох прожиткових мінімумів, встановлених для дітей відповідного віку на підставі поданих заявником документів, зокрема, що підтверджують захворювання дітей.
На підставі поданої заяви про призначення виплат, ОСОБА_3 , відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми" за період часу із 17.01.2025 по 17.07.2025 відповідно до рішень Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради на підставі виплат відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми", призначено допомогу як особі, яка доглядає за хворими дітьми, від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради та перераховано на розрахунковий рахунок НОМЕР_2 , відкритий в банку АТ «ПриватБанк» на ім`я ОСОБА_3 , грошові кошти на загальну суму 61512 гривень.
Таким чином, ОСОБА_3 , за період часу із 30.05.2023 по 17.07.2025 отримала від імені держави в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради та незаконно заволоділа чужим майном шляхом обману, в умовах воєнного стану, а саме бюджетними коштами, наданими як щомісячна допомога особі, яка доглядає за хворими дітьми відповідно до Закону України "Про державну допомогу сім`ям з дітьми", чим спричинила державі в особі Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту Департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 248 738 гривні 32 копійок, тобто на суму від ста до двохсот п`ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що відповідно до примітки ст.185 КК України визнається значною шкодою.
Таким чином, органом досудового розслідування дії ОСОБА_3 кваліфіковано за ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 190 КК України.
Обвинувачена ОСОБА_3 в судовому засіданні вину у вчиненому визнала повністю та підтвердила, що вчинила злочини за обставин, викладених в обвинувальному акті. Підтвердила, що дійсно у липні 2022 року народила двох дівчат. При народженні, обоє дітей були здоровими. Однак, вона перебувала у шлюбі, вже мала одну малолітню дитину, її чоловік захоплювався азартними іграми, а тому в неї було доволі скрутне становище. При плановому огляді, лікар, повідомила їй, що є можливість отримати додаткове матеріальне благо, якщо вона нібито скористається послугами муніципальної няні. У зв`язку із цим надала їй контакти особи, з якою мала зв`язатися і вирішити усі питання. На вказану пропозицію погодилася, оскільки в неї дійсно було скрутне матеріальне становище. При розмові з відповідною особою - ОСОБА_13 , їй було повідомлено про дії котрі їй необхідно було вчинити. Зокрема, їй відповідна особа допомогла отримати необхідні документи, які вона мала заносити до Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради. Після отримання допомоги, частину коштів, вона мала перераховувати на карту, номер якої надала вказана особа. На вказану пропозицію вона пристала. В подальшому, вона отримувала примірники договорів із ФОП, котрі підписувала, щодо отримання послуг муніципальної няні, отримувала довідку про захворювання своєї дитини, і їх подавала щодо відділу соціального захисту. Після призначення їй державної допомоги, її виплати, обумовлену суму перераховувала на відповідний рахунок. Про дійсний діагноз, котрий нібито мала дитина довідалася вже під час кримінального провадження. Ствердила, що усі кошти витрачала на утримання дітей, оскільки їй ніхто у їх догляді не допомагав. Чоловік, усі кошти витрачав на азартні ігри, мама в неї особа з інвалідністю 2 групи, а діти були маленькими. На даний час вона розуміє, що так як в неї діти здорові, вона не мала права на отримання вказаних допомог, більше того, жодна няня їй у догляді за дітьми не допомагала, а інформація в казана у підписаних договорах не відповідала дійсності. Через деякий час, а саме у 2025 році, ОСОБА_13 , повідомила, що йде у декрет, у зв`язку із чим не буде їй допомагати в отриманні документів, які слід було подавати у соцслужбу, а тому відповідно припинилися виплати. Всього за період часу з 2022 по 2025 вона отримала більше 500 тис. грн., котрі вона частково переводила на обумовлений рахунок, а решту витрачала на дітей. На даний час надзвичайно шкодує про вчинене, щиро розкаюється, розуміє, що вчинила неправильно, їй дуже прикро та соромно за скоєне, просить суворо не карати. З матеріалами кримінального провадження ознайомлена, жодні докази не оспорює, правильно розуміє обставини за яких її обвинувачено, з якими повністю погоджується та просить здійснювати спрощений порядок дослідження доказів. Цивільний позов визнає в повному обсязі за доводів, викладених у такому. Має намір відшкодувати шкоду, наразі розпочала відшкодовувати шкоду.
Заслухавши думку учасників провадження, суд приходить до висновку, що клопотання сторони обвинувачення та сторони захисту про проведення спрощеного порядку дослідження доказів підлягає до задоволення, оскільки показання ОСОБА_3 узгоджуються між собою, не викликають сумнівів у правильності розуміння нею змісту та обставин вчинення інкримінованих злочинів, добровільності та істинності її позиції.
За таких обставин, відповідно до ч. 3 ст. 349 КПК України суд вважає недоцільним дослідження доказів стосовно фактичних обставин справи, які учасниками судового провадження не оспорюються. У суду відсутні сумніви у добровільності позиції обвинуваченої. Обвинуваченій роз`яснено, що у такому випадку вона буде позбавленим права оскаржувати ці обставини в апеляційному порядку, а прийняте рішення про скорочений судовий розгляд свідчитиме про те, що обставини, які сторонами не оспорюються, будуть вважатися встановленими в судовому засіданні і суд буде це враховувати при постановленні вироку. 
При цьому, за основу суд бере до уваги покази обвинуваченої, вважає такі належними, допустимими та достовірними, послідовними, котрі у взаємозв`язку доводять фактичні обставини вчинення нею підроблення іншого офіційного документа, який видається та посвідчується підприємством, і який надає права, з метою його використання, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, використання завідомо підробленого офіційного документа, заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненого повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що завдало значної шкоди потерпілому.
Представник потерпілого ОСОБА_14 підтримала позовну заяву з підстав викладених у ній. Не заперечувала щодо недоцільності дослідження доказів стосовно фактичних обставин справи, які учасниками судового провадження не оспорюються, оскільки доводи позовної заяви повністю відображають фактичні дані, що охоплюються висновками зазначеними в обвинувальному акті.
Кваліфікуючи дії ОСОБА_3 , суд враховує наступне.
Згідно примітки до ст. 358 КК України під офіційним документом у цій статті та статтях 357 і 366 цього Кодексу слід розуміти документи, що містять зафіксовану на будь-яких матеріальних носіях інформацію, яка підтверджує чи посвідчує певні події, явища або факти, які спричинили чи здатні спричинити наслідки правового характеру, чи може бути використана як документи - докази у правозастосовчій діяльності, що складаються, видаються чи посвідчуються повноважними (компетентними) особами органів державної влади, місцевого самоврядування, об`єднань громадян, юридичних осіб незалежно від форми власності та організаційно-правової форми, а також окремими громадянами, у тому числі самозайнятими особами, яким законом надано право у зв`язку з їх професійною чи службовою діяльністю складати, видавати чи посвідчувати певні види документів, що складені з дотриманням визначених законом форм та містять передбачені законом реквізити.
Як вбачається з висновків Верховного Суду України, викладених у постанові від 20 червня 2011 року, та беручи до уваги позицію ВС зазначену у постанові від 21 березня 2019 року у справі № 127/4109/16-к, документ має бути складено, видано чи посвідчено відповідною особою в межах її компетенції за визначеною законом формою та з належними реквізитами; зафіксована в такому документі інформація повинна мати юридично значущий характер - підтверджені чи засвідчені нею конкретні події, явища або факти мають спричиняти чи бути здатними спричинити наслідки правового характеру у вигляді виникнення (реалізації), зміни або припинення певних прав та/або обов`язків, суд бере до уваги, що за своїм юридичним значенням та функціональним призначенням платіжні картки, як платіжні інструменти - засоби доступу до банківських рахунків, відповідають визначенню поняття «офіційний документ» і є різновидом офіційних документів.
Згідно п. 17 Постанови № 10 від 06.11.2009 «Про судову практику у справах про злочини проти власності» відповідно до статті 190 КК України шахрайство - це заволодіння чужим майном або придбання права на майно шляхом обману чи зловживання довірою. Обман (повідомлення потерпілому неправдивих відомостей або приховування певних обставин) чи зловживання довірою (недобросовісне використання довіри потерпілого) при шахрайстві застосовуються винною особою з метою викликати у потерпілого впевненість у вигідності чи обов`язковості передачі їй майна або права на нього. Обов`язковою ознакою шахрайства є добровільна передача потерпілим майна чи права на нього. 
Пунктом 19 вказаної постанови передбачено, що якщо обман чи зловживання довірою при шахрайстві полягають у вчиненні іншого злочину, дії винної особи належить кваліфікувати за відповідною частиною статті 190 КК і статтею, що передбачає відповідальність за цей злочин. Зокрема, самовільне присвоєння владних повноважень або звання службової особи, викрадення, привласнення, пошкодження та підроблення документів, штампів і печаток з метою подальшого їх використання при шахрайстві, використання при шахрайстві завідомо підробленого 
документа, а також зловживання владою чи службовим становищем потребують додаткової кваліфікації відповідно за статтями 353, 357, 358 та 364 КК України.
Таким чином, судом встановлено, що обвинувачена, у період часу з 2022 по 2025, під час введеного воєнного стану, перебуваючи у змові з іншими особами, підробила документ, котрий, разом з іншими документами, які завідомо для неї були підробленими, систематично подавала у відповідні державні установи на підставі котрих їй призначалася державна допомога, права на котру не мала та виплачувалися кошти, внаслідок чого, шляхом обману, заволоділа грошовими коштами на суму 513740,32 грн., та державі спричинено збитки у вказаному розмірі, що є значною шкодою.
За таких обставин суд дії обвинуваченої кваліфікує за ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 190 КК України, оскільки остання вчинила підроблення іншого офіційного документа, який видається та посвідчується підприємством, і який надає права, з метою його використання, вчинене за попередньою змовою групою осіб, використання завідомо підробленого офіційного документа, заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що завдало значної шкоди потерпілому.
У роз`ясненнях, які містяться в постанові Пленуму Верховного Суду України «Про практику призначення судами кримінального покарання» від 24.10.2003 №7 (зі змінами), зокрема в п.1, звертається увага на те, що суди при призначенні покарання мають суворо дотримуватися вимог ст. 65 КК України стосовно загальних засад призначення покарання, оскільки саме через них реалізуються принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання, а в п. 3 наголошується на тому, що, встановлюючи ступінь тяжкості злочину, суди повинні виходити з класифікації злочинів (ст. 12 КК України), а також із особливостей конкретного злочину й обставин його скоєння (зокрема форми вини, мотиву й мети, способу, стадії скоєння, кількості епізодів злочинної діяльності, характеру і ступеня тяжкості наслідків, що настали).
Згідно ст. 35 КК України передбачено, що повторність, сукупність та рецидив кримінальних правопорушень враховуються при кваліфікації кримінальних правопорушень та призначенні покарання, при вирішенні питання щодо можливості звільнення від кримінальної відповідальності та покарання у випадках, передбачених цим Кодексом.
Так ч.1 ст. 70 КК України передбачено, що при сукупності кримінальних правопорушень суд, призначивши покарання (основне і додаткове) за кожне кримінальне правопорушення окремо, визначає остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим або шляхом повного чи часткового складання призначених покарань.
Згідно ч.1 ст. 75 КК України, якщо суд, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керували транспортними засобами у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп`яніння або перебували під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції, катування, передбачене частиною третьою статті 127 цього Кодексу, при призначенні покарання у виді виправних робіт, службового обмеження для військовослужбовців, обмеження волі, а також позбавлення волі на строк не більше п`яти років, враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, особу винного та інші обставини справи, дійде висновку про можливість виправлення засудженого без відбування покарання, він може прийняти рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням.
Обираючи покарання ОСОБА_3 , суд враховує ступінь тяжкості кримінальних правопорушень, особу винної та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Відповідно до ст. 12 КК України кримінальні правопорушення, за якими кваліфіковано дії обвинуваченої, за ч. 3 ст. 358 КК України ч. 4 ст. 358 КК України є нетяжким злочином, за ч. 3 ст. 190 КК України - тяжким злочином.
При вивченні особи обвинуваченого судом встановлено, що ОСОБА_3 народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 у м. Львові, громадянка України, українка, розлучена, має на утриманні двох неповнолітніх дітей, на обліках у КНП ЛОР «ЛОКПД» та КНП ЛОР «ЛОМЦП та ТУ» не перебуває, зареєстрована та проживаюча за адресою: АДРЕСА_1 , за місцем проживання характеризується позитивно, раніше не судима.
Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_3 за ст. 66 КК України є визнання вини, щире каяття.
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_3 , передбачених ст. 67 КК України, стороною обвинувачення не встановлено.
З досудової доповіді щодо обвинуваченої вбачається, що результати її оцінки показали середній ризик вчинення повторного кримінального правопорушення, а також середній небезпеки для суспільства, у тому числі для окремих осіб. Беручи до уваги інформацію, що характеризує особу обвинуваченої, а також результати її оцінки, орган пробації вважає за можливе виправлення особи без ізоляції від суспільства.
При призначенні покарання, суд бере до уваги положення ст. 50 КК України, якою встановлено, що покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових злочинів як засудженими, так і іншими особами, положення ст. 65 КК України, згідно з якою, особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Статтею 17 Закону України «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини» передбачено, що суди при розгляді справ застосовують Конвенцію та практику суду як джерело права.
Європейський суд з прав людини у справі «Скоппола проти Італії» від 17.09.2009 року (заява № 10249/03) зазначив, що складовим елементом принципу верховенства права є очікування від суду застосування до кожного злочинця такого покарання, яке законодавець вважає пропорційним. При цьому, у справі «Ізмайлов проти Росії» (п. 38 рішення від 16 жовтня 2008 року), Європейський Суд вказав, що при призначенні покарання «для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити «особистий надмірний тягар для особи».
При визначенні виду та міри покарання суд враховує, що вона вчинила шахрайство за наявності чотирьох кваліфікуючих ознак, а саме повторності, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що завдало значної шкоди потерпілому, за наявності значної кількості епізодів, при ідеальній сукупності злочинів, в тому числі кваліфікованих (підроблення документу за попередньою змовою групою осіб), розмір спричинених збитків, до кримінальної відповідальності притягується вперше, визнала вину, має на утриманні трьох неповнолітніх дітей, висновки органу пробації, а тому вважає за можливе призначити покарання в межах санкцій інкримінованих злочинів, зокрема за ч.3 ст. 358 КК України у виді позбавлення волі на строк 1 рік, оскільки обмеження волі не може бути застосованим, так як остання має на утриманні трьох неповнолітніх дітей віком до 14 років, за ч.4 ст. 358 КК України у виді штрафу, однак в максимальному розмірі- п`ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, та за ч.3 ст. 190 КК України у виді позбавлення волі на мінімальний строк 3 роки.
Одночасно, ОСОБА_3 слід визначити остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим на підставі ч.1 ст. 70 КК України у виді позбавлення волі на строк 3 роки.
При цьому, враховуючи відношення ОСОБА_3 до вчиненого, що щиро покаялася у скоєному, осудила свою протиправну поведінку, характер її поведінки під час досудового розслідування, поведінку під час судового слідства, не ухилялася від суду, не оспорювала фактичних обставин у справі та визнала позов, частково відшкодувала шкоду, тим самим продемонстрував бажання стати на шлях виправлення, має постійне місце проживання, розлучена, самостійно виховує трьох малолітніх дітей, та думку потерпілого щодо міри покарання, а також те, що є несудима, висновки органу пробації, таким чином, так як суд призначив покарання у виді позбавлення волі на строк 3 роки, враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, особу винного та інші обставини справи, приходить до переконання, що перевиховання та виправлення обвинуваченої можливе без умов ізоляції її від суспільства, тобто відбування покарання і в даному випадку доцільно призначити їй покарання із застосуванням ст.75,76 КК України.
Саме таке покарання, на думку суду, дасть можливість обвинуваченій оцінити свої дії, стати на шлях виправлення, буде необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченої та попередження вчинення нею нових кримінальних правопорушень, а також не буде становити «особистий надмірний тягар для особи», відповідатиме тяжкості злочину та справедливому балансу між загальними інтересами суспільства та вимогами захисту основоположних прав особи.
Крім цього, як встановлено судом, потерпілим Сихівським відділом соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради заявлено цивільний позов про відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням.
Відповідно до ч. 1 ст. 1166 ЦК України майнова шкода, завдана неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю особистим немайновим правам фізичної або юридичної особи, а також шкода, завдана майну фізичної або юридичної особи, відшкодовується в повному обсязі особою, яка її завдала.
Частиною 2 ст. 127 КПК України передбачено, що шкода, завдана кримінальним правопорушенням або іншим суспільно небезпечним діянням, може бути стягнута судовим рішенням за результатами розгляду цивільного позову в кримінальному провадженні.
В силу ч. 1 ст. 128 КПК України, особа, якій кримінальним правопорушенням або іншим суспільно небезпечним діянням завдано майнової та/або моральної шкоди, має право під час кримінального провадження до початку судового розгляду пред`явити цивільний позов до підозрюваного, обвинуваченого або до фізичної чи юридичної особи, яка за законом несе цивільну відповідальність за шкоду, завдану діяннями підозрюваного, обвинуваченого або неосудної особи, яка вчинила суспільно небезпечне діяння.
Частиною 5 вказаної норми встановлено, що цивільний позов у кримінальному провадженні розглядається судом за правилами, встановленими цим Кодексом. Якщо процесуальні відносини, що виникли у зв`язку з цивільним позовом, цим Кодексом не врегульовані, до них застосовуються норми Цивільного процесуального кодексу України за умови, що вони не суперечать засадам кримінального судочинства.
Частиною 1 статті 82 ЦПК України передбачено, що обставини, які визнаються учасниками справи, не підлягають доказуванню, якщо суд не має обґрунтованого сумніву щодо достовірності цих обставин або добровільності їх визнання. Обставини, які визнаються учасниками справи, зазначаються в заявах по суті справи, поясненнях учасників справи, їхніх представників.
Згідно з ч. 1 ст. 129 КПК України ухвалюючи обвинувальний вирок, постановляючи ухвалу про застосування примусових заходів медичного або виховного характеру, суд залежно від доведеності підстав і розміру позову задовольняє цивільний позов повністю або частково чи відмовляє в ньому.
Враховуючи висновки суду щодо винуватості ОСОБА_3 у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушень, зокрема за ч. 3 ст. 190 КК України, де розмір збитків є однією із ознак складу злочину, а також визнання обвинуваченою позовних вимог в повному обсязі, за таких обставин, суд встановив, що потерпілим, якого визнано цивільним позивачем, доведено підстави і розмір позову, у зв`язку із чим, такий не підлягає доказуванню, відтак вимоги позову є обґрунтованими та підставними. 
Однак, беручи до уваги те, що обвинуваченою 20.04.2026 частково відшкодовано збитки в розмірі 3000 грн, про що свідчить платіжна інструкція №W221941948, позов слід задовольнити частково, стягнути з ОСОБА_3 на користь цивільного позивача завдану шкоду у розмірі 510 740, 32 грн.
Застосований до обвинуваченої запобіжний захід у виді особистого зобов`язання до набрання вироком законної сили обвинуваченій слід залишити без змін.
Питання процесуальних витрат суд вирішує відповідно до ст. 124 КК України.
Відповідно до п. 13 ч. 1 ст. 368 КПК України, ухвалюючи вирок, суд повинен вирішити на кого мають бути покладені процесуальні витрати і в якому розмірі.
З матеріалів кримінального провадження вбачається, що у справі понесені процесуальні витрати за проведення експертиз у зв`язку із залученням стороною обвинувачення експертів спеціалізованої державної установи.
Так, 21.08.2025 експертом проведено експертизу №СЕ-19/109-25/11229-ПЧ вартістю 10 696,80 грн., 29.07.2025 - експертизу №СЕ-19/109-25/10620-ПЧ вартістю 14 262,40 грн.
Таким чином, з урахуванням положень ч. 2 ст. 124 КПК України, з ОСОБА_3 на користь держави слід стягнути процесуальні витрати за залучення експертів у розмірі 24 959,20 грн.
Питання речових доказів слід вирішити згідно вимог ст. 100 КПК України.
При дослідженні речових доказів встановлено, що речовими доказами у даному кримінальному провадженні визнано: 137 особових справ осіб, які отримували компенсацію послуги на підставі Постанови КМУ №68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуг з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», за період з 01.01.2022 року по 31.12.2024, 31 особову справу щодо компенсації за програмою допомоги особі, яка доглядає за хворими дітьми, у відповідності до Закону України «Про державну допомогу сім?ям з дітьми»; оригінал історії вагітності та пологів, медичної карти новонароджених, журналу записів пологів у стаціонарі, документи про стан здоров?я матері та дітей, результати аналізів, довідки про щеплення та інші документи, які сформовано по факту прийняття пологів у липні 2022 року у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 ; пустий конверт (картонний) для посилок Нова Пошта із трек-мером №20451029276344 (відправник ОСОБА_15 , отримувач ОСОБА_16 ); мобільний телефон марки Apple моделі «iPhone 15+» IMEI: НОМЕР_4 , із сім-карткою мобільного оператора із номером телефону НОМЕР_5 ; мобільний телефон марки «Samsung» (із ідентифікуючими ознаками №CN2M5F (DSN); документи по руху грошових коштів на рахунку АТ «ПриватБанк» НОМЕР_1 та НОМЕР_2 , які відкриті на ім?я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , у електронному вигляді на DVD-R диску 44,7 Gb диску із надписом 9431965-ВБ серійний номер №MFP603PC230247444A.
Також, відповідно до ч. 4 ст. 174 КПК України слід скасувати арешт, накладений на пустий конверт (картонний) для посилок Нова Пошта із трек-номером №20451029276344 (відправник ОСОБА_15 , отримувач ОСОБА_16 ), який поміщено у спец-пакет №PSP 3221058; мобільний телефон марки Apple моделі «iPhone 15+» IMEI: НОМЕР_4 , із сім-карткою мобільного оператора із номером телефону НОМЕР_5 , який поміщено у спец-пакет №WAR1913231; мобільний телефон марки «Samsung» (із ідентифікуючими ознаками № CN2M5F (DSN) який поміщено у спец-пакет №WAR1913231, накладений на підставі ухвали слідчого судді Сихівського районного суду м. Львова від 30.05.2025.
На підставі викладеного, керуючись, ст. ст. 368, 370, 373, 374 КПК України, суд,

ухвалив:

ОСОБА_3 визнати винною у:
-підробленні іншого офіційного документа, який видається та посвідчується підприємством, і який надає права, з метою його використання, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України, та призначити їй покарання у виді позбавлення волі на строк один рік;
-використанні завідомо підробленого офіційного документа, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 358 КК України, та призначити їй покарання у виді штрафу в розмірі п`ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 850 (вісімсот п`ятдесят) гривень;
-заволодінні чужим майном шляхом обману (шахрайстві), вчиненим повторно, за попередньою змовою групою осіб, в умовах воєнного стану, що завдало значної шкоди потерпілому, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 190 КК України, та призначити їй покарання у виді позбавленням волі на строк три роки.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України ОСОБА_3 призначити остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358 та ч. 3 ст. 190 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді позбавлення волі на строк три роки.
На підставі ст. 75 КК України ОСОБА_3 звільнити від відбування основного покарання у виді позбавлення волі із випробовуванням, встановивши іспитовий строк - один рік.
Згідно з ч. ч. 1, 3 ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_3 наступні обов`язки:
1)періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
2)повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
3)не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Цивільний позов Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради до ОСОБА_3 про відшкодування майнової шкоди, завданої кримінальним правопорушенням, задовольнити частково.
Стягнути з  ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_3 ) на користь Сихівського відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради відшкодування матеріальної шкоди у розмірі 510 740 (п`ятсот тринадцять тисяч гривень сімсот сорок) гривень 32 (тридцять дві) копійки.
Речові докази у справі після набрання вироком законної сили, а саме:
-137 особових справ осіб, які отримували компенсацію послуги на підставі Постанови КМУ №68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуг з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», за період з 01.01.2022 року по 31.12.2024, 31 особову справу щодо компенсації за програмою допомоги особі, яка доглядає за хворими дітьми, у відповідності до Закону України «Про державну допомогу сім?ям з дітьми», що знаходяться у спецпакеті NPU-0019543 - повернути Сихівському відділу соціального захисту управління соціального захисту департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради.
-оригінал історії вагітності та пологів, медичної карти новонароджених, журналу записів пологів у стаціонарі, документи про стан здоров?я матері та дітей, результати аналізів, довідки про щеплення та інші документи, які сформовано по факту прийняття пологів у липні 2022 року у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , що знаходяться у спецпакеті NPU-0019544; - повернути Комунальному некомерційному підприємству «Львівське територіальне медичне об`єднання «Клінічна лікарня планового лікування, реабілітації та паліативної допомоги», що приєднано до КНП «Друге медичне обєднання міста Львова».
-мобільний телефон марки Apple моделі «iPhone 15+» IMEI: НОМЕР_4 , із сім-карткою мобільного оператора із номером телефону НОМЕР_5 ; мобільний телефон марки «Samsung» (із ідентифікуючими ознаками №CN2M5F (DSN) - повернути ОСОБА_3 . 
-пустий конверт (картонний) для посилок Нова Пошта із трек-мером №20451029276344 (відправник ОСОБА_15 , отримувач ОСОБА_16 ), документи по руху грошових коштів на рахунку АТ «ПриватБанк» НОМЕР_1 та НОМЕР_2 , які відкриті на ім?я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , у електронному вигляді на DVD-R диску 44,7 Gb диску із надписом 9431965-ВБ серійний номер №MFP603PC230247444A. - залишити зберігати при матеріалах досудового розслідування.
Стягнути з  ОСОБА_3  на користь держави процесуальні витрати за залучення експертів у розмірі 24 959 (двадцять чотири тисячі дев`ятсот п`ятдесят дев`ять) гривень 20 (двадцять) копійок.
Після набрання вироком законної сили зняти арешт з: пустого конверта (картонний) для посилок Нова Пошта із трек-номером №20451029276344 (відправник ОСОБА_15 , отримувач ОСОБА_16 ), який поміщено у спец-пакет №PSP 3221058; мобільного телефона марки Apple моделі «iPhone 15+» IMEI: НОМЕР_4 , із сім-карткою мобільного оператора із номером телефону НОМЕР_5 , який поміщено у спец-пакет №WAR1913231; мобільного телефона марки «Samsung» (із ідентифікуючими ознаками № CN2M5F (DSN), який поміщено у спец-пакет №WAR1913231.
Застосований до ОСОБА_3 запобіжний захід у виді особистого зобов`язання до набрання вироком законної сили обвинуваченій слід залишити без змін.
Апеляційна скарга на вирок може бути подана до Львівського апеляційного суду через Сихівський районний суд м. Львова протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Судове рішення суду першої інстанції не може бути оскаржене в апеляційному порядку з підстав заперечення обставин, які ніким не оспорювалися під час судового розгляду і дослідження яких було визнано судом недоцільним відповідно до положень частини третьої статті 349 цього Кодексу.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. В разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копію вироку негайно, після його проголошення, вручити обвинуваченій, захиснику та прокурору.

Головуючий ОСОБА_1